АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000 № 00

О запрете выезда и выхода на водные объекты в период интенсивного таяния
льда и в период ледостава на территории города Дудинки и поселков

Волочанка, Левинские Пески, Потапово, Усть-Авам, Хантайское Озеро

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах,

расположенных на территории муниципального образования «город Дудинка»,
в соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», во исполнение Федерального закона от 21.12.1994      № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», постановления Совета администрации Красноярского
края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных
объектах в Красноярском крае», руководствуясь статьями 51, 57, 61 Устава города
Дудинки, Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период интенсивного таяния льда в весенний период с 10 мая ежегодно, в

период становления льда в осенне-зимний период с 20 октября до полного
формирования прочной ледовой поверхности и открытия санкционированных
ледовых переправ и зимних автомобильных дорог через водоемы, расположенные на
территории города Дудинки и поселков Волочанка, Левинские Пески, Потапово,
Усть-Авам, Хантайское Озеро, установить запрет выхода населения и выезда техники
на лёд водоемов.

2. Утвердить Перечень мест установки предупреждающих и запрещающих
знаков (аншлагов) в целях предотвращения выхода граждан и выезда транспортных
средств на лёд водоемов на территории муниципального образования «город
Дудинка» согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Комитету жилищно-коммунального хозяйства Администрации города
Дудинки (Спицина З. Ю.) обеспечить установку на водных объектах города Дудинки
и поселков Волочанка, Левинские Пески, Потапово, Усть-Авам, Хантайское Озеро
предупреждающих и запрещающих знаков (аншлагов) в местах, согласно
приложению к настоящему постановлению.

 2
4. Отделу общественных связей Комитета по обеспечению деятельности

органов местного самоуправления Администрации города (Юрлова А. А.)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальных ресурсах
Администрации города Дудинки в сети Интернет.

5. Постановление Администрации города Дудинки от 29.11.2024 № 119
«О запрете выезда и выхода на водные объекты в период интенсивного таяния льда и
период ледостава на территории муниципального образования «город Дудинка»
признать утратившим силу.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
Главы города Дудинки Е. В. Ожегов

Приложение
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 00.00.2025 № 000

ПЕРЕЧЕНЬ
мест установки предупреждающих и запрещающих знаков (аншлагов)

в осенне-зимний, весенний периоды в целях предотвращения выхода граждан и
выезда транспортных средств на водные объекты

на территории города Дудинки и поселков Волочанка, Левинские Пески,
Потапово, Усть-Авам, Хантайское Озеро

1. Береговая линия р. Енисей в районе Пассажирского причала г. Дудинка

(дебаркадер).
2. Береговая линия р. Енисей в районе между 8 причалом ЗТФ ПАО «ГМК

«Норильский никель» и Пассажирским причалом г. Дудинка (дебаркадер).
3. Береговая линия р. Енисей в районе между Пассажирским причалом

г. Дудинка (дебаркадер) и речным нефтяным причалом АО «Таймырская топливная
компания».

4. Береговая линия р. Енисей в районе бывшего рыбозавода – устье
руч. Пшеничный.

5. В районе автобусной остановки «Рыбозавод» (перед спуском к береговой
линии р. Енисей – устье руч. Пшеничный).

6. Береговая линия р. Дудинка в районе вертолетной площадки (бывший
гидропорт).

7. Береговая линия р. Дудинка в районе Нулевого причала.
8. Береговая линия водных объектов, расположенных в границах населенного

пункта Левинские Пески.
9. Береговая линия водных объектов, расположенных в границах населенного

пункта Волочанка.
10. Береговая линия водных объектов, расположенных в границах населенного

пункта Потапово.
11. Береговая линия водных объектов, расположенных в границах населенного

пункта Усть-Авам.
12. Береговая линия водных объектов, расположенных в границах населенного

пункта Хантайское Озеро.